
 
 

               Prefeitura Municipal Boa Vista do Cadeado RS 

           Departamento de Licitações 
 

                   Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996 

                   AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000  Fone  055 3643  1014 

        CNPJ: 04.216.132/0001-06 

    
 

 

 

 

EDITAL PARA A SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

40/2024  

(Processo Administrativo n° 254/2024) 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA PARA A 

PREFEITURA MUNICIPAL E CÂMARA DE 

VEREADORES DE BOA VISTA DO CADEADO/RS. 

Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado, por meio do 

Departamento de Licitações e Compras, sediado no Prédio Administrativo, localizado na 

Avenida Cinco Irmãos, nº 1130, Centro, no Município de Boa Vista do Cadeado, CEP 98118-

000, realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do TIPO 

MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto 

Municipal nº 1.206 de 3 de janeiro de 2024, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo 

com as condições estabelecidas neste Edital. 

 

RETIFICA-SE o Edital da Primeira Retificação conforme segue abaixo: 

A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada pela Pregoeira e equipe de apoio, 

nomeados pela Portaria nº 160/2024 de 20 de março de 2024, no seguinte endereço eletrônico: 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, no dia 29 de outubro de 2024, às 9 horas e 

00min. 

 

ANEXO AO TERMO DE REFERÊNCIA SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA: 

Onde se lê: 

 

3.9.1.1. O sistema deverá ser do tipo ambiente cliente-servidor sob protocolo de rede 

TCP/IP;  

 

Leia-se: 

 

3.9.1.1. O sistema poderá ser do tipo ambiente cliente-servidor sob protocolo de rede 

TCP/IP, como também poderá utilizar sistemas nativos para ambiente web, a exemplo 

do uso protocolo HTTPS ou outro que assegure comunicação via browser 

criptografada. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/


 
 

               Prefeitura Municipal Boa Vista do Cadeado RS 

           Departamento de Licitações 
 

                   Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996 

                   AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000  Fone  055 3643  1014 

        CNPJ: 04.216.132/0001-06 

    
 

 

 

Fica mantido na íntegra o Edital do Pregão Eletrônico nº 40/2024 – RETIFICADO em 

tudo o mais que aqui não foi expressamente retificado, razão pela qual é ratificado. 

 

Boa Vista do Cadeado, 11 de outubro de 2024. 
 

 

 
 

__________________________ 

João Paulo Beltrão dos Santos 

Prefeito 

 

 

Este edital se encontra examinado e 

aprovado em seus requisitos formais 

pela Assessoria de Legislação 

Municipal. Em: ____/____/2024. 

 

_____________________________ 

Rafael de Aguiar Fagundes 

OAB RS nº 118.218 

 

 



 
 

               Prefeitura Municipal Boa Vista do Cadeado RS 

           Departamento de Licitações 
 

                   Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996 

                   AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000  Fone  055 3643  1014 

        CNPJ: 04.216.132/0001-06 

    
 

 



Prefeitura Municipal Boa Vista do Cadeado 
Departamento de Licitações e Compras 

Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996 
Av. Cinco Irmãos, n° 1130 - CEP 98118-000 - Fone: 055 3643 1014 

CNPJ: 04.216.132/0001-06 

 

                                        P á g i n a 4 | 4 

 

 


